
 

Druk nr 3451-A    

IX  kadencja 

 

 

D O D A T K O W E  S P R A W O Z D A N I E  

KOMISJI FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 

o rządowym projekcie ustawy o zmianie 

niektórych ustaw w związku z zapewnieniem 

rozwoju rynku finansowego oraz ochrony 

inwestorów na tym rynku (druk nr 3381) 
 

 

Sejm na 79. posiedzeniu w dniu 11 lipca 2023 r., zgodnie z art. 47 ust. 1 regulaminu 

Sejmu, skierował ponownie projekt ustawy zawarty w druku nr 3451 do Komisji Finansów 

Publicznych w celu rozpatrzenia poprawek zgłoszonych w drugim czytaniu. 

 

Komisja Finansów Publicznych po rozpatrzeniu poprawek na posiedzeniu  

w dniu 13 lipca 2023 r. 

 

 

wnosi: 

 

W y s o k i  S e j m  raczy następujące poprawki: 

 

 
 

1) w art. 19 w pkt 6, w art. 11c: 

a) w ust. 3 dodać zdanie drugie: 

„Zgłoszenie zastrzeżeń wstrzymuje obowiązek wykonania zalecenia do czasu 

podjęcia przez Komisję czynności, o których mowa w ust. 4.”, 

b) po ust. 4 dodać ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Decyzję, o której mowa w ust. 4, Komisja może wydać także w przypadku, gdy 

podmiot nie zgłosi zastrzeżeń w terminie, o którym mowa w ust. 3, i nie wykona 

zalecenia.”, 
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c) w ust. 6 po wyrazach „ust. 4” dodać wyrazy „ , 4a”; 

– KP PiS 

– przyjąć 

 

2) po art. 19 dodać art. 19a w brzmieniu: 

„Art. 19a. W ustawie z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 143, z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 93 po ust. 4 dodaje się ust. 4a–4e w brzmieniu: 

„4a. Stawka akcyzy na alkohol etylowy wyprodukowany przez małą 

gorzelnię wynosi 50% stawki akcyzy, o której mowa w ust. 4. 

4b. Przepisu ust. 4a nie stosuje się do podatników, którzy wyłącznie 

rozlewają alkohol etylowy wytworzony przez inne gorzelnie. 

4c. Przez małą gorzelnię rozumie się gorzelnię, która jest prawnie i 

ekonomicznie niezależna od innych gorzelni, nie produkuje alkoholu 

etylowego na podstawie licencji uzyskanych od innych 

przedsiębiorców i wielkość jej produkcji alkoholu etylowego w 

poprzednim roku kalendarzowym nie przekroczyła 10 hektolitrów 

100% vol. 

4d. W przypadku gdy wielkość produkcji alkoholu etylowego w danym 

roku kalendarzowym przekroczy 10 hektolitrów 100% vol., do ilości 

alkoholu etylowego przekraczającej tę wielkość stosuje się stawkę, o 

której mowa w ust. 4. 

4e. Przy obliczaniu wielkości produkcji, o której mowa w ust. 4c i 4d, 

podatnik rozlewający alkohol etylowy nie uwzględnia ilości rozlanego 

alkoholu etylowego wytworzonego przez inne małe gorzelnie, 

przemieszczonego od tych gorzelni do podmiotu rozlewającego w 

procedurze zawieszenia poboru akcyzy, jeżeli alkohol etylowy po 

rozlaniu zostanie przemieszczony między podmiotem dokonującym 

jego rozlewu i podmiotem wytwarzającym alkohol etylowy w tej 

procedurze.”; 

2) w art. 97a: 

a) w ust. 13: 

– we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „o których mowa w” 

dodaje się wyrazy „art. 93 ust. 4a,”, 



– w pkt 2 po wyrazach „o których mowa odpowiednio w” dodaje się 

wyrazy „art. 93 ust. 4c,”, 

– w części wspólnej po wyrazach „o których mowa odpowiednio w” 

dodaje się wyrazy „art. 93 ust. 4c,”, 

b) ust. 14 i 15 otrzymują brzmienie: 

„14. W przypadku nabycia wewnątrzwspólnotowego napojów 

alkoholowych, gdy wymóg posiadania certyfikatu małego 

producenta wynika z przepisów prawa państwa członkowskiego 

Unii Europejskiej, w którym napój alkoholowy został 

wyprodukowany, warunkiem stosowania stawek akcyzy, o których 

mowa w art. 93 ust. 4a, art. 95 ust. 5, art. 96 ust. 5 i art. 97 ust. 5, 

jest posiadanie przez zagranicznego producenta tych napojów 

certyfikatu małego producenta, który potwierdza średnią roczną 

produkcję wina lub łączną roczną produkcję innych napojów 

alkoholowych, nie większą niż określona odpowiednio w art. 93 

ust. 4c , art. 95 ust. 7 albo 8, art. 96 ust. 7 albo 8 lub art. 97 ust. 7 

albo 8. 

15. W przypadku nabycia wewnątrzwspólnotowego napojów 

alkoholowych, gdy wymóg posiadania certyfikatu małego 

producenta nie wynika z przepisów prawa państwa 

członkowskiego Unii Europejskiej, w którym napój alkoholowy 

został wyprodukowany, warunkiem stosowania stawek akcyzy, o 

których mowa w art. 93 ust. 4a, art. 95 ust. 5, art. 96 ust. 5 i art. 97 

ust. 5, jest informacja o średniej rocznej produkcji wina lub łącznej 

rocznej produkcji innych napojów alkoholowych, nie większej niż 

określona odpowiednio w art. 93 ust. 4c, art. 95 ust. 7 albo 8, art. 

96 ust. 7 albo 8 lub art. 97 ust. 7 albo 8 oraz o spełnieniu przez 

zagranicznego producenta tych napojów innych warunków, o 

których mowa odpowiednio w art. 93 ust. 4c, art. 95 ust. 7, art. 96 

ust. 7 i 9 lub art. 97 ust. 7, wykazana zgodnie z art. 5 albo art. 6 

rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2021/2266 z dnia 17 

grudnia 2021 r. ustanawiającego przepisy dotyczące stosowania 

dyrektywy Rady 92/83/EWG w zakresie certyfikacji i 



samocertyfikacji niezależnych, małych producentów napojów 

alkoholowych do celów podatku akcyzowego.”.”; 

– KP PiS 

– przyjąć 

Uwaga: poprawkę nr 2 należy głosować łącznie z poprawką nr 7. 

 

 

3) po art. 28 dodać art. 28a w brzmieniu: 

„Art. 28a. W ustawie z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 615, z późn. zm.) w art. 162 w ust. 7 wyrazy „o których 

mowa w art. 36 ust. 1 pkt 1 i 3” zastępuje się wyrazami „o których mowa w art. 

36 ust. 1 pkt 13”.”; 

– KP PiS 

– przyjąć 

Uwaga: poprawkę nr 3 należy głosować łącznie z poprawką nr 6. 

 

 

4) po art. 33 dodać art. 33a w brzmieniu: 

„Art. 33a. W ustawie z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy – Kodeks karny 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 2054, z 2022 r. poz. 1265) 

w art. 15 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) art. 6 i art. 14a, które wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2026 r.”; 

– KP PiS 

– przyjąć 

 

5) po art. 40 dodać art. 40a: 

„Art. 40a. Do postępowań w sprawach należności z tytułu wpłat i opłat, o których mowa 

w art. 19a ust. 2 pkt 13 oraz ust. 3 ustawy zmienianej w art. 19, w brzmieniu 

dotychczasowym, wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie 

niniejszej ustawy, stosuje się przepisy dotychczasowe.”; 

– KP PiS 

– przyjąć 

 

 



6) w art. 67 w pkt 2 po wyrazach „art. 3 pkt 1 lit. a” dodać wyrazy „ , art. 28a”; 

– KP PiS 

– przyjąć 

7) w art. 67 po pkt 7 dodać pkt 7a w brzmieniu: 

„7a) art. 19a, który wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r.;”. 

– KP PiS 

– przyjąć 

 

 

 

 

Warszawa, dnia 13 lipca 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdawca 

 

 

(-) Adam Gawęda 

Przewodniczący Komisji 

Finansów Publicznych  

 

 

(-) Andrzej Kosztowniak 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tłoczono z polecenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
 


